
Diário   Oficial Página 26   quarta-feira, 01 de Setembro de 2021 Nº 28.076

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1276332:26>

PORTARIA Nº. 136/2021/SECEL

Dispõe sobre a criação e designação dos 
membros para compor a Comissão de 
Habilitação e Seleção Técnica de Edital 
de Seleção de Propostas Nº007/2021 
para recuperação de Bens Tombados.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER - SECEL/MT, no uso das atribuições que lhes conferem o art. 71, I 
e IV da Constituição Estadual e;

Considerando que a Seleção Pública terá como princípios, objetivos 
e responsabilidades aqueles previstos na Lei Estadual nº 11.323/2021, cujo 
teor dispõe sobre a proteção do Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural do 
Estado de Mato Grosso.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Habilitação e Comissão de 
Seleção Técnica de projetos de reforma, adequação, manutenção e/ou 
restauração de Bens Imóveis Tombados localizados no Estado de Mato 
Grosso, referente ao EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS Nº007/2021 
PARA RECUPERAÇÃO DE BENS TOMBADOS.

Art. 2º Designar para compor a COMISSÃO DE HABILITAÇÃO os 
membros abaixo relacionados, sob a coordenação da servidora Fernanda 
Quixabeira Machado:

1. Fernanda Quixabeira Machado;
2. Luciwaldo Pires de Avila;
3. Jonil Oliveira Jesus;
3. Jonilken da Silva Almeida.

Art. 3º Designar para compor a COMISSÃO DE SELEÇÃO 
TÉCNICA os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do servidor 
Robinson de Carvalho Araujo:

1.Robinson de Carvalho Araujo;
2.Ivan Moreira de Almdeida;
3.Marcos Antônio Ferreira Sampaio;
4.Maria Bárbara Thame Guimarães.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 31 de agosto de 2021.

ALBERTO MACHADO
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT.

(original assinada)
<END:1276332:26>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1276136:26>

      SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2021/SES/MT - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 048/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT 
- Representada pela Secretário de Saúde - GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO
CONTRATADA: NESES NÚCLEO DE ENSINO EM SAÚDE E 
EMERGÊNCIAS EM SERGIPE LTDA ME - Representada por LINDINALVA 
PEREIRA DA SILVA

OBJETO: “contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
para realizar Curso de Capacitação em PHTLS - Prehospital Trauma Life 
Support ou Suporte Pré-Hospitalar de Vida no Trauma para os Profissionais 
do SAMU (Enfermeiros, Técnico de Enfermagem e Condutor Socorrista, do 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 192 SAMU”.
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.39; Fonte: 
134/112.
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, tendo início em 20/08/2021 e término 
em 18/12/2021.
VALOR DO CONTRATO:  R$ 262.000,00 (Duzentos e sessenta e dois 
mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2021.
<END:1276136:26>

<BEGIN:1276159:26>

      SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2021/SES/MT - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 011/2021/SEPLAG - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2021/SEPLAG

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT 
- Representada pela Secretário de Saúde - GILBERTO GOMES DE 
FIGUEIREDO
CONTRATADA: INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA - Representada 
por CARLA CARINE LIMA GRANGEIA
OBJETO: “aquisição de capas de processo, visando atender a demanda 
da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso - SES/MT”.
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.30; Fonte: 134.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, início em 24/08/2021 e término em 
23/08/2022.
VALOR DO CONTRATO:  R$ 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2021.
<END:1276159:26>
<BEGIN:1276162:26>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO RESCIÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 074/2021/SES/
MT - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
A Secretaria de Estado de Saúde torna pública a RESCISÃO DISTRATO 
UNILATERAL AO CONTRATO Nº 074/2021/SES/MT, firmado nos autos do 
Processo nº 270023/2021 com a empresa LQL COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA CNPJ sob o nº 28.893.456/0001-47, a 
partir do dia 08/07/2021, amparada pela Cláusula Décima -  DA RESCISÃO, 
bem como pelo art. 77 a 80 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
bem como, pelo descumprimento da Cláusula - Quarta - DOS LOCAIS, 
DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO, Cláusula Decima 
- DA RESCISÃO, conforme as motivações constantes no processo nº. 
270023/2021
.
<END:1276162:26>
<BEGIN:1276113:26>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 053/2021

Processo n. ° 179547/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de 
sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 310/2020/GBSES publicada em 
03/09/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão 
iniciou no dia 19/08/2021, sendo o objeto “Aquisição de equipamento 
audiológico, AUDIÔMETRO a ser utilizados no Centro de Reabilitação 
Integral Dom Aquino Correa (CRIDAC), Centro Especializado em 
Reabilitação III (CER III) ” Nos seguintes termos:

EMPRESA 
VENCEDORA

ITEM UNID QTD. MARCA VLR UNIT 
R$

VLR TOTAL 
R$

CENTRO 
CATARINENSE DE 
APOIO À AUDIÇÃO 
- EIRELI
CNPJ: 
02.512.121/0001-48

01 UN 4 INVESTIS 53.076,00 212.304,00

Cuiabá-MT, 25 de agosto de 2021.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial - SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório 
Pregão Eletrônico n. 053/2021, processo n. 179547/2020, cujo objeto 
consiste na: “Aquisição de equipamento audiológico, AUDIÔMETRO a 
ser utilizados no Centro de Reabilitação Integral Dom Aquino Correa 
(CRIDAC), Centro Especializado em Reabilitação III (CER III) ”.

Cuiabá-MT, 25 de agosto de 2021.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<END:1276113:26>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-09-01T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




